Clxxxviij. q

Clxxxix. q. est de penitētia incendiarior. r dico qñ incendiari^r vno anno debet esse vltra mare vel in hispania vel in italia: r qñ hanc pniā relaxat^r damnuz referret r anno suspēdit. xxiij. q. vltima. c. pessimā. r hodie isti a solo papa post denunciationem absoluntur. vt in. c. tua. de sen. eccō. si sunt incendarij ecclesiarū m.

Clxxxix. q

Clxxx. est de penitētia exultum cōtra pacem ecclesie. Et dico qñ si quis cōtra pacē ecclesie fuerit: et dignitates vel singuluz militie habet nudet eo. si autē alius puarus nobilis fuerit suaz substātiāz p̄scriptionē pacis: si ali^r immobilis fuerit nō soluz vberib^r castigetur s̄ etiā exilio ppetuo deputet^r de qñ habes tex. in. c. qñ cōtra pacē. xxiij. q. j.

Cxxx. qñb.

Clxxxi. q. est de eo qui de manu heretici cōmōnē accepit. Et dico qñ per annum penitere debet qui nesciens de manu heretici cōmunionem accepit. si sciens decem annos peniteat. ali^r iudicāt. vij. q. d. am. hūmān^r vt. v. a. hōs peniteat. tex. in. c. si qñ dederit. xxiij. q. j.

Cxxx. qñc.

Clxxxij. q. est de permittēte hereticū missas celebrare. r dico qñ qui permiserit heretico missam celebrare in ecclesia catholica r nescit. xl. dies peniteat. si pro reuerētia est: annū integroz peniteat. si autem hoc pro dñatōe ecclesie r cōsuetudines romanor. p̄hiciat ab ecclesia sic heretic^r nisi habeat penitētiā. si habuerit. r. annis peniteat. si recessit ab ecclesia catholica r in p̄gregatione hereticor. p̄uasertit r postea penitētiāz egerit. vij. a. hōs peniteat hoc modo. iij. extra ecclesiā. et. vij. inter audientes: et duos adhuc extra cōmunionem sit. tex. est in. c. si qñ dederit. ca. cā. r. q. iam alle. r iste est canon penitentialis. xxxviij. fm hostien.

Cxxxij. qñd.

Clxxxij. questio est de falsis testibus: et de testibus homicidis. Et dico qñ falsi testes et homicide a cōmunionē ecclesiastica submouentur quousq; per penitentiā satisfacionem crimina commissā deleuerint: et sic equalis penitentiā debet imponi falsis testibus et homicidis. xxiij. questio. iij. cap. Itaq; censuimus.

Cxxxij. qñe.

Clxxxij. q. est de iniiciente manu in episcopum vel presbyterum et de incendiante ecclesiam. Et dic qñ iniiciens manu in episcopum vel presbyteruz et ecclesiam vastans vel impugnans vel incendiens omnib^r bonis p̄scribitur r semper in monasterio inclusus penitere debet. xxiij. q. iij. c. quisquis per dolum. palea est.

Cxxxij. qñf.

Clxxx. qñ. est de spoliante clericos ecclesias vel peregrinos. Et dico qñ

Cxxx. qñg.

excoīcatur potens q̄ clericus paup̄em vel religiosum vel ecclesiam vel peregrinos spoliauerit. **xxij. q. ij. c.** si quis de poētibus. cum tribus capitulis sequētib⁹. et sic talib⁹ tanq̄ grauius delinquentibus poīa imponi debz.

¶ Lxxij. q̄stio est de ariolis et incantationibus et curiosis stellarū seruātib⁹ et de intellectu hoīū verborū et de differentia inter istos. Et dico q̄ om̄nes ista excoīcantes vel vtentes vel q̄ consulūt illas incantationib⁹ vel alijs incurrunt anathema; et qui istos tales in domo sua receperint causa excoīcandi aliquid debent penitere quinqueñio; et fm̄ gradus penitētia imponet si quis ep̄s. aut diaconus. aut presbyter tales cōsulerit et in hoc fuerit deprehensus ab honore dignitatis sue suspensus monasterij curas accipiat et ibi penitētie perpetue deditus sacrilegij scelus admissum soluat. vt habet. **xxij. q. v. c.** si quis ariolos. et. c. q̄ demutationes. et. c. nō licet. riste est. **¶ Ij canon fm̄ hoīen. et habet etiam de clericis et alijs. ista exigentibus. in. c. nō oportet. cū quattuor capitulis sequētib⁹. ca. q.** Et clericus vel monach⁹ vel secularis diuinationes vel auguria vel sortilegia sequens excoīcatur et ab ecclesia separa. **xxij. q. v.** si quis clericus. cū tribus capitulis sequētib⁹

¶ Et latius habet in extrauaganti demētis pape. Jo. doctor. cur⁹ tenor sequitur. et est talis. Super illius specula q̄uis inmerita ei⁹ fauēte demētia que p̄imum hominē humani quidē generis prothoplasma fēnis prelatas diuitiis virtutibus adornatā cōfoemē et simile imagini sue fecit prouocauit profugum legē dando ac demū liberauit captiuū reuāit perditā et redemit venditū merito mortis sue vt cōptemur ex illa super filios hominum qui suo xp̄iane religionis cultu deū intelligunt et requirunt dolēter aduertim⁹ q̄ cum tā n̄oz turbatione viscerū cogitam⁹ q̄ plures esse solo nomīne xp̄ianos q̄ relicto p̄me veritatis lumine tanta erroris caligine obtudantur q̄ cū morte sedus iuuat et p̄cni faciūt cum in inferno demonib⁹ nā es imolatio hos adolant fabricant aut fabricari procurant imaginis aut vultū aut speculū similia seu rem quācunq̄ aliā magicē ad demones inibi alligandos ab his petunt responsa ab his recipiunt. et pro implendi p̄auis suis desiderijs auxilijs prestolant̄ p̄oīcere sedulissimā sodices exhibēt seruitutē prout dolo huiusmodi morbus pestifer uicē per mūdā solito amplius calefens successum graui⁹ inficit xpi gregē. Cum igit̄ ex debito suscepti pastoralis officij oues errantes per deuā teneamur ad canias xpi reducere ac excludere de grege dñico morbidas ne corumpāt: hoc edicto in perpetuū valituro de cōsilio frat̄ū n̄oz monem⁹ oēs et singulos reuocatos sonec baptismatis in virtute sc̄te obediētie et sub intemperatiōe anathematis precipites eisdem q̄ nullus ip̄ocam aliquid de peruersum dictis dogmatibus docere aut addiscere au deat: vs̄ qd̄ excoīcabilis est quomodo libet in aliquo illis vti. Et qz dignū est q̄ hi qui per sua opa peruersa sperunt altissimum penis suis pro culpis debitis procellant nos in officio et singulos quicq̄ ista sibi data monita et mādata facere de p̄dictis q̄c̄p̄ s̄sum p̄ferit excoīcandiōis sūlas p̄mulgam⁹ quā ip̄os incurrere volum⁹ ip̄o facto.

Statuentes firmiter q̄ p̄ter penas cōtra tales q̄ ammoniti s̄dictis seu p̄dictor̄ aliquo infra .vij. dies amonitio ne cōputādos p̄fata nō se co-
 -reperint ad infringendas penas: oēs et singulas p̄ter bonor̄ cōsuetudines
 duntaxat q̄s de iure merent̄ heretici: per suos cōpetentes iudices proce-
 -datur. Clerū cui sit expediens q̄ ad hoc tam nephāda oīs via omnisq̄ occa-
 -sio p̄cludat̄ de doctor̄ fratrum nostror̄ cōsilijs eor̄ libellos scripturas
 quascunq̄ de p̄fatis damnatis errorib⁹ quisp̄ā cōtinentes habere aut
 tenere: vel in ipsis studere p̄sumat: quin possit volumus t̄ in virtute san-
 -cte obediētie cunctis p̄ceptim⁹: q̄ quicunq̄ de scripturis p̄fatis v̄ libellis
 quicq̄ habuerit infra octo dies: spacius ab huiusmodi edicti nostri noti-
 -tia cōputandū totum et in toto: et in qualibet sui parte abolere et cōbu-
 -rere teneatur: alioquin volum⁹ q̄ incurrat sententiā excoicationis ipso fa-
 -cto processuri contra contemptores huiusmodi cum consiterit ad penas
 alias grauior̄. Datum. rē. Jacob⁹ doctor.

¶ Lxxvij. de clericis vel sacerdotibus qui promoti dolore altaria eruant:
 et luminaria extinguunt. Et dico q̄ deponit̄ et in exilijs relingat̄ quicunq̄
 sacerdos causa cuiuslibet doloris promot⁹: altare vestib⁹ sacris equis vel
 quelibet alia iugulū veste cingens vel consueta luminarioꝝ obsequia de
 templo subtrahēs vel extinguens: et vt grauius peccati p̄nia imponit̄.
 xxvj. q. v. c. quicunq̄ sacerdotum.

Lxxvij. qo.

¶ Lxxvij. q. est de celebrantib⁹ missas de requie pro viuis. et dic q̄ in imi-
 -tate dolo missas p̄ requie defunctor̄ promulgatā fallaci voto pro viuis ho-
 -minibus celebrat vt illi pro q̄bus ipm̄ offert sacrificiū mort⁹: incurrat per-
 -iculus peccati grauior̄: et vt grauius peccati penitētia imponi debet. vt in
 c. quicunq̄ sacerdotus. xxvj. q. v. sup̄ allega.

Lxxvij. q.

¶ Lxxix. q. est de obmutescētib⁹ in articulo mort⁹. Et dico q̄ cōstitut⁹
 in articulo mort⁹ t̄ subito obmutescētib⁹ vel in frenesim p̄uersis et festinā-
 -tib⁹ ad penitētiā et sacerdotē inuenire nō valētib⁹. Et dico q̄ qui in ne-
 -cessitate posit⁹. s̄. in vltimis agens et penitētiā petierit et veniente sacer-
 -dote ad euz opp̄situs infirmitate obmutuerit vel in frenesim cōuersus fue-
 -rit: testimonū dent q̄ euz audierunt vt accipiat p̄nia: et si cōtinuo credū
 mouitur: debet reconciliari per manus impositiones: et infundat̄ oī eius
 eucharistia: et si postea vixerit admonit⁹ a s̄p̄dicis testib⁹: satisfaciāt peti-
 -tioni sue et subdat se statut⁹ penitētie et legibus: q̄ oī sacerdos q̄ peni-
 -tētiā dederit probauerit. et si ille talis desperat⁹ de vita recepta cōmuni-
 -ones sagaxerit sit inter illos q̄ sola oratione participant seu cōmunicāt:
 sin̄ autē nō inuenit sacerdotes et mors euz preoccupauerit: partes oēt
 oblationes pro eo: et enā redemptionem captiuorum. vt latius hęc po-
 -nuntur in. ca. qui recedunt de corpore cum septem capitulis sequentibus.
 xxvj. questi. vij. et in. c. l. xxvj. q. vij.

Lxxix. qo.

¶ Lxxix. q. est de presbyteris negantibus penitētiā morientib⁹ Et dico
 q̄ presbytero positō in articulo mort⁹ penitētiā abnegauerit reus erit

Lxxix. questi.

anime eius: et motu⁹ per solam cōuersionē liberaf. rex. est in. c. si p̄sbyter
xxv. q. vi. et in. c. agnouim⁹ eadem causa et q̄stione.

Ed. q̄stio.

¶ **Ed. q. q.** est de obseruatiō⁹ ritus paganorū vel dies egyptiacos, et dico q̄
grauiter peccat kalēdarū obseruatores et ritus paganorū et incantatores
et dies egyptiacos et solis et lune et stellarū cursus et dies et mēses et annos et
t̄p̄a in edificatiōib⁹ vel collectiōib⁹ herbarū vel matrimonijs cōtrahēdis
vel alijs negocijs obseruatores: q̄ cuius hoc exerceuerit anathema sit et p̄o-
uaricatores xp̄iane fidei: et inimic⁹ dei est et apostotatet iram dei incurrit in
eternū sciat se incurere nisi per p̄nias satisfecerit: et istis vt grauiter peccā-
tibus p̄nia imponi debet. rex. in. c. nō licet. et in. c. si quis kalēdas. et in. c.
non obseruetis. xxv. q. vii.

Ed. q̄stio.

¶ **Ed. q. q.** est de illis qui litteras p̄ter symbolus et ofones officiam sup̄ ho-
mines vel alia animalia ponunt. Et dico q̄ q̄cunq; alias incantatiōes vt
carmīna p̄ter symbolum et ofonem officā sup̄ homines vel alia animalia
imposuerit grauiter peccat: et si est laic⁹ anathematizaf: et cleric⁹ degrada-
tur. et insup̄ etiā incurrit penas super⁹ positas. rex. in. c. nō obserueti sup̄
allega. et in. c. admoncat. ea. q.

Ed. q̄stio

¶ **Ed. q. q.** est de penitētia cōtrahentiū matrimoniū cum monialibus.
Et dico q̄ q̄cunq; sanctis monialib⁹ sc̄ter in matrimonij ad iniuriam
ep̄i copulantur in penitētie lamentis dum viuunt: debent esse vep̄emen-
ter afflicti. xxv. q. i. c. h̄ij vero.

Ed. q̄stio.

¶ **Ed. q. q.** est de pena et p̄nia accēdētis ad monialē: vel ad clericū sacri-
dinū. Et dicas q̄ q̄cunq; virginit⁹ sacris temere sociant et cuius eis incesta
et sacrilegia cōnubia miscēt: a sacro cōlone debēt separari: et nisi per p̄u-
blicas p̄nias nō d̄fic recipi. ea. q. c. si q̄s sacro. et. c. virginit⁹ sacris. et ibi nota-
tur q̄ a accēdēs ad monialem cōmittit sacrilegiū: sic etiā accēdēt ad clericū
cōstitutum in sacris. vt in. c. diaconi. xxxij. di.

Ed. q̄stio.

¶ **Ed. q. q.** est de monachis et monialib⁹ se immiscētib⁹ et filios procreati-
bus. Et dico q̄ monachi et monache qui illicitē et sacrilega cōtagione se
miscēt et de illicit⁹ cōplexib⁹ filios procreauerunt a monasterio: octu et ec-
clesiā cōuentu eliminādē et in ergastulis retrudendi: et sola cōmunio eis
in morte prestatur. ea. q. c. impudicas.

Ed. q̄stio

¶ **Ed. q. q.** est de monacha adulterij cōmittente: et de accēdente ad eā.
Et dico q̄ si monacha ad lapsum adulterij deducta fuerit in aliud mona-
sterium virginū strict⁹ in penitētia redigaf: et ille autē qui cuius huiusmo-
di feminis in aliqua frigiditate fuerit repertus: si laic⁹ est omni cōmuniōe
p̄uinet: si cleric⁹ a suo officio remotus in monasterij retrudatur. vt in. c.
si qua monacharum. xxvi. q. i. et sic omnib⁹ supradictis vt grauissime pec-
cantibus penitētia imponi debet.

Ed. q̄stio.

¶ **Ed. q. q.** est de muliere religiosa peccāte. Et dico q̄ si filia clericī deuotē
maritū duxerit: et si quēcūq; alia mulier deuota et religiosa peccauerit
q̄ p̄nia debet eis imponi habet. ea. q. c. de filia. et. c. deuota. q̄ iura dicūt q̄

si filia clericus deuota maritū accepit nō admittat ad cōmunionē nisi ma-
 rito defuncto egerit p̄niam: si autē marito uiuo secesserit ⁊ penituerit in vi-
 timo sine vite sue cōiōnē accipiat si eas petierit. Si autē mulier deuota pec-
 cauerit nō debet admitti nec recipi in ecclia: nisi desinens peccare aptam
 egerit penitētiā. ⁊ annis. et tunc recipiat cōiōnem: et postq̄ ad occasionē
 in ecclia admittat ad nullū mulieris xp̄iane cōiūniū accedat: ⁊ q̄ eas admi-
 ferit pari pena constringat. ⁊ late hoc ponit in p̄callegato. c. et est iste ca-
 nou penitentialis. cxiij. Fru hosti.

¶ Cxiij. q. est de illis q̄ rapiunt vel sollicitat̄ religiosas. Et dico q̄ qua pe-
 nitentia et q̄bus penis puniant̄ hoies raptēres vel sollicitates mulieres re-
 ligiosas et ad eas habētes accessus. habet. ea. q. c. eos aut. et. c. si q̄s rapue-
 rit. ⁊c. ista tales sunt suspēsi cōiōne et nō dnt admitti ad cōmunionem
 nisi oigne penas penituerint ad arbitriū epi. ⁊ hoc p̄nia excedit̄ cōtra
 mulieres religiosas exentes de monasterio t̄m̄ imponit. alijs aut rapti-
 tib⁹: soliat. inib⁹: corūpentib⁹ imponit p̄nia. s. q̄ bona eorū per epos ⁊ alios
 platos ⁊ officiales prouinciarū vendicent monasterio in quo talis mulier
 habitabat. et ip̄i capitali periculo subiacent.

Lxiij. q̄o.

¶ Cxix. de penitētia viri cui⁹ culpa vroz sua foenical. Et dicēdum est q̄ si
 mulier propter culpā viri foenical peccat vir et penitentiam debet agere.
 cxxij. q. j. c. agathosa. cum. v. captis sequētib⁹.

Lxi. q̄tio.

**¶ Cxx. q. est de p̄nia dormientis cum duab⁹ foenicalib⁹ vel cum sp̄sa fratris
 sui.** Et dico q̄ aliq̄d istorum facit: et etiā patri opprimēti sponsas a lter⁹
 rapiētē imponit dormientis eius duab⁹ foenicalib⁹: ⁊ vna ante erat: nec huic pōt
 reddere debitus: nec alteri pōt copulari. s. adultere etiā post mortē vrozis.
 et ita sine cōiugio d̄s remaneret: ⁊ q̄ dormiunt cum sponsa fratris sui: d̄s agere
 p̄niam de hoc t̄m̄ post mortē nō negat eis cōiugium cū alijs nō ad iniūcem.
 raptos vero pater p̄niam publicam agere debet. per iura allegata supra. et
 sine spe coniugij remaneat.

Lxx. q̄tio.

¶ Cxxi. q. est de sp̄sa rapta. Et dico q̄ rapiens si raptā nō reddiderit sp̄-
 so suozet si ip̄a etiā noluerit redire ad sp̄saz: vtriq̄ ipozus om̄i cōmūde-
 pauent. tex. in. c. allegato. s̄c̄ntu m̄ latoz. cxxij. q. j.

Lxxi. q̄tio.

¶ Cxxij. q. est de accipiente mulierē alteri desponsatā. Et dico q̄ si aliq̄s mu-
 lierē alteri desponsatā accepit tale cōnubiū anathematizat: ⁊ interdicit et
 gratis p̄nia tali debet imponi. ea. q. c. de cōiug. al.

Lxxij. q̄o.

**¶ Cxxij. q. est de māducand⁹ abos iudeoz et de recipiend⁹ curā v̄l medi-
 cinā ab eis.** Et dico q̄ null⁹ debet māducare abos iudeoz nec curā iudeis
 habitare: nec aliquē iudeū in infirmitatib⁹ suis vocare: nec medicinā ab eo
 cōfectā ⁊ p̄paratā accipere nec curā iudeo se balneare: et si aliquis cōtra r̄ū
 fecerit: si cleric⁹ est deponit: laic⁹ vero excoīca fiet sic cōtra faciē mortaliter
 peccat et peccati mortaliter sibi p̄nia imponi d̄s. cxxvij. q. j. c. null⁹ coīuz
 c. sequenti. Et per bullā pape eugenij quarti excoīcatus est q̄ percepit
 a liqua m̄ medicinā a iudeo cōfectā semper tamē extremo necessitate

Lxxij. q̄o.

excipit. *scilicet* aliqui infirmus est in periculo mortis et alius medicum in ventre non potest ad conficiendum medicinam nisi iudex. *ut* notat archiepiscopus in *ball. c. nullus.*

Capitulum 90.

¶ *Capitulum 90. est de fornicatione cum filia spirituali. Et dico quod tenentur filios suos in baptismo vel in confirmatione et comatres suas in conjugium accipere et illi qui filiam suam spirituale in uxorem ducit vel cum ea fornicatus fuerit in primo casu scilicet quando tenet filios in baptismo vel in confirmatione: istitales licet olim separarentur tamen hodie non separantur sed penitentiam agere debent dum uixerint. in seculo. scilicet accipiens comatres suas in conjugium iste talis anathematis vinculo subdit debet donec penitentiam digne egerit. qui autem filios suos spirituales in uxorem duxerit vel cum ea fornicatus separantur ab eis graui pena sunt plectendi. Si uero clericus cum ipsa fornicatus fuerit honores dignitates debet amittere: et usque ad exitum uite sue penitentiam agat: quod adulterius committit et ipsa femina si laica est omnia bona relinquat et pauperibus tradat et monasterium intret et ibi seruiat deo cunctis diebus uite sue: et episcopus promittens se cum muliere que confessam illi peccata sua: uel etiam presbyter hoc faciens. episcopus xv. annis: et presbyter tri. peniteat. et quod de filia spirituali et deponat si hoc in consuetudine populi bene uenerit. *rex. et iura sunt hoc probantes in. c. 1. cum. vij. capitulis sequentibus. et in. c. si quis sacerdotes. et in. c. non des. xxx. q. 1.**

Capitulum 91.

¶ *Capitulum 91. est de illo qui filiam spirituales patris sui in uxorem ducit. Et dico quod ducenti in uxorem filiam spirituales patris sui si uoluerit respicere ad huiusmodi peccatum ante omnia segetur ab illa uxore et imponat. vij. annorum pena ad arbitrium episcopi alias autem non respiciens pena agendo in eternum ala et dampnata est et omnes cooperatores et consentientes similiter peniteant. *rex. in. c. ita diligere. et in. c. pitaphius. et in. c. non oportet. xxx. q. iij. et est iste canon penitentialis. vij. secundum hostium.**

Capitulum 92.

¶ *Capitulum 92. de illo qui duas comatres in uxores accipit vel cum eis promittitur. Et dicas quod qui duas comatres in uxores accipit et illi qui cum duabus comatribus commiscet: et ille qui uxores copatris in uxorem ducit: et qui scilicet contrahit vel coit cum duabus fornicibus vel comatribus: vel cum matre et filia vel una cum patre et filio vel cum duobus fratribus: vel alijs personis prohibitis. octo annis penitere debet et grauius peccat. *rex. in. c. 1. et in. c. si pater. cum. iij. c. sequentibus. xxx. q. iij. et iste est canon. penitentialis nonus. secundum speculum et decimus secundum hostium.**

Capitulum 93.

¶ *Capitulum 93. est de contrahente matrimonium cum ea qua uiuente uxore cognouit. Et dicas quod ille qui contraxerit nuptias post mortem uxoris cum illa qua commisit adulterium uiuente uxore debet penitere publice et post penitentiam peractam poterunt remanere coniuncti nisi alter ipsorum in mortem uisum fuerit machinatus. Si mulier contraxerit cum illo cum qui adulterate fuit punitur a comunione donec per quinquennium penituerit et postmodum recedat ad comuniones. *ut in. c. si quis. et in. c. si qua uidua. xxx. q. 1. et est iste canon xxiij. secundum hostium. et xij. secundum speculum.**

Capitulum 94.

¶ *Capitulum 94. est de illis qui plures uxores uiuentes accipiunt. Et dic*

in nota
si
et de eo plene
non potest esse
resoluitur magis

q̄ cōtrahēs pluries: vel viūte vna vxoie cōtrahit cū alia: et cū alia peccat
et penitere d̄s per tēp̄ iam cōstitutus. l. vij. annoꝝ et q̄ peccat mortaliter tñ
fides ip̄oz tēp̄ abbreviatur: et nulli p̄s̄dyer d̄s interesse istis nuptiis alias
grauiter punif. tex. m. c. de h̄r. q̄. xxx. q. i. Jo. doc. et in solo seculari ferrata
in frōte cū ferro cādenti ad similitudinē crucis publice, vt in. l. ordinatio-
nis de biruitica. Jacobus doctor.

¶ Cccix. q. est de parētib⁹ frāgentib⁹ spōsalia cōtracta per filios: et de filiis
cōsentientib⁹. Et dico q̄ tā pater frāgens fidē spōsaliōꝝ q̄ fili⁹ cōsentiens. de
b̄t. trīenio a cōiōne abstinere. vt in. c. si qui parentes. xxx. q. iij. et est canon
xx. fm. hosti. et. xv. fm. specu.

¶ Cccx. q. est de viro vel vxore reddēte debitū ante pactā p̄niam de adulte-
rio. Et dico q̄ q̄ vxor adulterā dimittere noluerit si ei ante peractā p̄niam
debitū reddidit: duob⁹ annis peniteat. et idē de vxore circa virū adulterum
xxx. q. i. si quis vxorē. Si autē scit illā adulterā et nō vult dimittere eā sed in
m̄fūmōto habere. tres años peniteat. et interm̄ abstinēat se ab illa. vt in
c. si q̄s vxorē. q. ca. causa. t. q. et est canon. xvij. fm. specu.

¶ Cccxi. q. est q̄ndo peccat cōiuges in exactionē debiti. Et dico q̄ q̄ndo pec-
cat et q̄ntū punif. in. c. q̄quid interse. et in. glo. et in. c. solet. xxx. q. ij. vbi d̄
q̄ q̄ntoi de causis p̄m̄iscens. f̄ma causa. plus. sc̄da causa reddēdi debitū. et
in istis nō peccat. tertio causa in cōtinentie. s. cū est p̄uenit⁹ a voluptate: et
tūc est veniale p̄c̄m. vt h̄ic habet in tex. cōm̄iscens etiā causa explede volu-
ptatē. l. cū q̄s p̄uenit voluptatē vel cogitatioē. v̄t d̄do calidis vt pluries
eā cognoscat. et tūc peccat mortaliter. fm. hosti.

¶ Cccxii. q. est de illis q̄ sterilitatē vel abortus procurāt. Et dico q̄ si vir v̄
vxor venena sterilitatē procurāt q̄ isti tales nō sunt appellādi cōiuges sed
adulter et adultera: q̄ si ip̄a sit meretrix ip̄ius viri: et ip̄e sit adulter vxoris: et
talia p̄nia sibi d̄s imponi vt foenicariis et abortus procurātis. si anima iā est
vina in corpe infusata: talis homicida et ita p̄nia imponi d̄s illi. Si autē nō
est infusa corpi anima: tūc nō est homicida: s̄ mulctari pena pecuniaria. et
eodē modo p̄niam agere d̄s qui p̄cussione aliq̄ fecit aliquā mulierē facere
abortum. tex. in. c. aliquādo. et in. c. q̄d vero. et in. c. moyses. xxx. q. ij. vbi po-
nitur. etiā q̄ndo aia dicat infusa corpi.

¶ Cccxiii. q. est p̄nia viri vel vxoris adulterant⁹. Et dicas q̄ paritatioē isti
peccāt: et ideo eglis p̄nia d̄s eis imponi nā vtriq̄ cōmuniō denegat si cor-
p̄ delictū sit pro d̄tū in adulterādo. vt in. c. xp̄iana religio. xxx. q. v. Et etiā
ip̄i viri adulterātes graui⁹ peccāt q̄ mulieres. naq̄ ip̄i viri virtute vincere:
et cōp̄lo regere d̄nt feminas: et ideo grauior p̄nia eis d̄s imponi. vt in. c.
indignant. xxx. q. vij. et. c. nō mechaberis. e. i. q.

¶ Cccxiv. q. est de illo q̄ mult⁹ nuptiis copulat. Et dico q̄ qui mult⁹ nu-
ptiis copulat⁹ fuerit peccat et d̄s penitere: et fides: et cōd̄cratio illi⁹ dimi-
nuit penā: et in. c. si q̄s mulieris. xxx. q. viij.

¶ Cccv. q. ē de muliere q̄ cū fratri viri sui peccauit: et d̄ peccatē cū affinis
l. ij

Cccix. qo.

Cccx. qo.

Cccxi. qo.

Cccxii. qo.

Cccxiii. qo.

Cccxiv. qo.

Cccv. qo.

Et dico q̄ pena q̄ d̄s imponi mulieri q̄ cum fratre viri sui dormiuit: et ipsi fratri adulterio: et q̄ penitētia d̄s imponi ei qui cum filiastra sua vel cum duab⁹ sororibus fornicat⁹ fuerit: et mulieri q̄ cum duob⁹ fratribus vel cum patre et filio fornicata fuerit: et illi q̄ polluerit relictā fratris vel nepre vel nouerca vel nurū vel cōsobrinam vel filiā auunculi vel ei⁹ relictā vel p̄uignā vel sorore uxoris est ista. *Sc̄p̄ q̄cunq̄ mulier q̄ cum fratre viri sui dormuerit semp̄ perpetuum sine spe coniugij tam ipsa q̄ adulter manebunt.* Et si aliq̄ cum filiastra sua aut cum duab⁹ sororibus fornicat⁹ fuerit: aut aliq̄ mulier cum duobus fratribus: aut cum patre et filio: aut si quis polluerit relictā fratris: neprem nury: nouerca cōsobrinā: aut filiā auunculi: aut ei⁹ relictā aut p̄uignā. oēs isti sunt sep̄andi et vitēd⁹ nūq̄ sunt matrimonio cōiugij. Et dormiens cum sorore uxoris neutra d̄s habere: et vxor nō cōscia de li cōpōt nubere: ip̄e tñ adulter sine spe cōiugij manebit: et duz vixerint agāt penitētiā ad arbitriū sacerdotis: et eodē modo dormiens cum nouerca ip̄e et illa sine cōiugio et penitētes vt dictū est manebunt. vt in c. q̄das cum fratre. et in c. si q̄s viduā. et in c. q̄ dormierit et in c. perdidisti. et in c. si q̄s cō nouerca. xxxij. q. viij. et est canō. x. fm̄ specul.

lxxxviij. q̄o

C lxxxviij. q. est de interficere mulieres suam vel vxores. Et dico q̄ interficienti p̄p̄ia vxor nō adulterā et sine iudicio homicida est: talis penitētia sibi d̄s imponi: et sine spe cōiugij d̄s remanere p̄petuo: q̄ etiam adulteras nemini licet interficere. vt in c. interfectores. et in c. inter hoc. xxxij. q. ij. Si autē ea adulteram sine iudicio et legitima probatōe: tunc interficiendo et aliam ducendo: armis depositis publicam agat penitētiā. Et si contumax fuerit et ep̄scopo suo inobediens exierit tunc anathematisetur quousq̄ consentiat. vt in c. quicumq̄. et in c. admonere. ea. causa et questi. vbi latius ponitur hoc penitētia.

lxxxvii. q̄.

C lxxxvii. q. est de penitētia imponenda pro quibet peccato mortali. Et dicendum est q̄ pro quibet peccato mortali debet imponi de iure penitētia vñ. annorum. vt in c. hoc ip̄m. xxxij. q. ij.

lxxxviij. q̄

C lxxxviij. q. est pro quibus peccatis mortalibus d̄s imponi maior penitētia vñ. annor. Et dico q̄ superior regula debet seruari sc̄z. vñ. annor: nisi officij excellētia vel magnitudo criminis possit excedere istam regulā seu cōsuetudinem vulgarem: veluti contra naturā humane societatis parentibus vel liberis vel alijs huiusmodi personis impudice adherere: vel duz relicto naturali vsu contra naturā more sodomitico fornicari: vel vsq̄ ad coitum brutorum animalum prolabimur: tunc enim in istis casibus maior penitētia imponi debet vt dicit in p̄calle. c. hoc ip̄m. in. §. hoc q̄ et specialiter q̄ graue peccatū cōmunitur cum brutis habetur in c. mulier. xv. q. i. vbi mulier q̄ accesserit ad pecus iubetur interfici: et sic pro coitu cum brutis: et pro coitu incestuosō plusq̄ p. viij. annos debet quis penitere in p̄calle. c. hoc ip̄m. cii. §. sequēti. et est iste canō. xl. fm̄ hosti.

Brende de penitētia imponēda fornicatis et coenibus cum brutis animalibus.

lxxxix. q̄o

C lxxxix. q. est de illo q̄ frāgit sollem penitētiā. Et dico q̄ frāgit penitētia

tia in reddēs ad volutabia et cinguli militare et ludicras voluptates et illicitos concubitos: iste talis sola orōne inter ecclesiarū fidelib⁹ d⁹ unigi et sacros mysterioꝝ celebratib⁹ spūis inmerit⁹: solummodo interfit et istis si ad offitū p̄sacri ceperit: q̄ fragilitate carnis ceciderit per cōtōtia q̄ d⁹ munere v̄ amico subueniēdū est: et istī penitētes possunt cōtrahere matrimonia. vt in c. de his. et duob⁹ cap. sequē. xxxij. q. ij.

¶ Cxxx. q. est de p̄na interficiēti matrē. Et dico q̄ interficiēti matrē. xj annos penitētia d⁹ imponi tali modo. sc̄p̄ p̄mo anno ecclīa nō ingreditur: sed ante fores ecclīe stet deprecās et orās deū sibi p̄seueret. cōpleto vero isto anno ecclīa p̄t intrare: et inter audientes stet: et nō cōciet per tres annos nisi in extrema necessitate vite sue sit posit⁹: et postea alios. vij. annos peniteat: ante p̄sacros istos annos pule oblatiōes nō offerat: et in istis oītib⁹ aītis carnē nō māduet nec vinū bibat excepti dieb⁹ festiuis atq; dñias et pascha vsq; p̄t̄hecostē: et si alicui loco voluerit ire nō vehiculo aliquo: s; pedibus p̄sacris nec arma sumat nisi cōtra paganos. Itē ieiunare d⁹ istis annis. iij. dies in hebda vsq; ad vespuj: et nō d⁹ separari a p̄pria vxore interm. vt in c. latōe. ea causa et q.

Cxxx. q.

¶ Cxxxj. q. est de illo q̄ cum duab⁹ fornicib⁹ vel cum matrē spirituali vel filia spūali fornicat. Et dico q̄ cum duab⁹ fornicib⁹ fornicat: post dignā penitētiā peractā si nō potuerit cōtinētiā seruare p̄t nudere et legitimas sibi copulare. et idē dicas de muliere: q̄ autē cum mīte aut filia spūalitate commisit anathematis mucrone percutitur: tamen nō separaf ab vxore sua vt in c. si quis cum duabus. et. ca. sequenti. xxxij. quest. ij. et est iste canon xxxij. secundum hostiensē.

Cxxxj. q.

¶ Cxxxij. q. est de redeunte ad vomitū q̄liter penitere d⁹. Et dico q̄ solenter penitens et post ad vomitū redēs. v. annis penitere d⁹. vt de penit. di. v. c. si q̄ vero et est canō. xij. fm specu.

Cxxxij. q.

¶ Cxxxij. q. est q̄ penitētia est imponenda mulieri nō sequēti virum in caritate positus. Et dico q̄ ista talis mulier dum videt vir inupta manebit. xxxij. q. ij. c. si q̄s necessitate.

Cxxxij. q.

Cxxxij. q.

¶ Cxxxij. q. est de illis q̄ celebrāt nuptias tpe prohibito. Et dico q̄ peccant et penitētia eis d⁹ imponi qui in. xl. vel in natalicis martyꝝ: vel a lex. vsq; ad octauā pasche et trib⁹ hebdomadis ante festū sc̄i iohannis. s; a die lunerogationū ante ascēsiōes siue leranix sic nūcupatay vsq; ad officā trinitat̄ inclusiue. Ita co. doc. et ab aduentu dñi vsq; post octauas dñi post epiphaniā nuptias celebrant vt in. c. non oportet in. xl. cum tribus captiuis sequentib⁹. xxxij. q. iij.

¶ Cxxxv. q. est de penitētia imponēda fornicis vxoris si coeat cum marito fornicis sue. Et dico q̄ ista talis mulier agat cōdignā penitētia de hoc ineter nys d⁹ cōiugio p̄uata manere. vt in. c. in lectū. xxxij. q. ij.

Cxxxv. q.

¶ Cxxxvi. q. est de coeunti cum mīte et filia vel cum muliere quā pater cognoscit. et dicit q̄ si q̄s cum mīte et filia fornicat aut cum muliere quā pater nō

Cxxxvi. q.

cognouerat et hoc scids fecerit sine cōiugio semp̄ manebit. si aut̄ ignorat
tūc cōdigna pnia facta potest cōtrahere: et hoc etiā dicas de ip̄is sc̄minis
vt in. c. si q̄s eius matre. et in. c. quidā foenicat̄. xxxv. q. ij.

Lxxxv.

¶ Lxxxv. q. i. est de pnia mulieris q̄ coiuūt euz homine: et postea cōtraxit
euz fratre suo: et de pnia hui⁹ foenicatoz q̄ nō disceopuit fratri suo q̄ ha
buerat accessus ad dictaz mulierē. Et dico q̄ frater ille q̄ crimē celauit fra
tri penitere d̄s. vij. annis et post pniā nubat si voluerit. mulier autē q̄ sic
cōtraxit vsq̄ ad finē uite sue peniteat et sine cōiugio maneat. vt in. c. si vero
homo. xxxv. q. ij. et est canō. xij. fm̄ specu.

Lxxxvi.

¶ Lxxxvi. q. i. est de penitētijs s̄ sanguinēoz inuicē foenicatuz: et etiā affi
m̄s. Et dic̄ q̄ si q̄s relicā fratris: aut gerina: seu s̄o beina: vs̄ sobriū du
xerit vxorē: aut si q̄s et p̄tia s̄ sanguinitate: aut aliquā quā s̄ sanguineus
habuerit in cōcubitu polluerit vel in vxorē duxerit: q̄ oēs isti sunt incestu
os: ideo sepandi sunt et penitere d̄nt sine spe p̄iugii: manēdo inter cathecū
minos et vsq̄ ad missas ip̄oz tātummodo accedere d̄nt et s̄bi orare vsq̄ ad cō
dignā satisfactionē: nulli xp̄ianoz cum istis adum suam̄t. vt in. c. de ince
stus. cum duob⁹. c. sequen. xxxv. q. ij.

Lxxxvii.

¶ Lxxxvii. q. i. de pnia imponēda extra ordinariē polluto. et dico q̄ extra
ordinaria pollutio est criminosa et dānabilis: et vt pro criminosa et dānabi
li pnia imponi d̄s. vt in. c. extra ordinaria. ea. cau. t. q.

Lxxxviii.

¶ Lxxxviii. q. i. est de affinitū foenicatium. Et dico q̄ ignoranter cognoscēs du
as sorores vel matrē vel filiam vel amītas vel neptem quarus vna ignorat
de altera vtriq̄. vij. annis penitere debet. Si vero sc̄iter perpetuo carcat
cōiugio. ea. q. c. si quis cum matre et filia. t. c. sequē. t. xxxij. q. vlti. c. vlti.
et est canon. t. sc̄dum specu.

Lxxxix.

¶ Lxxxix. q. i. est de pnia cōtrahētijs cū cōsanguineis. Et dicas q̄ cōtrahen
tes euz cōsanguineis in gradu p̄b̄dito d̄nt separi et pniāz agere: alias in
eternū peribūt: et filij nati ex istis nō appellant filij: nec vilo modo vel iure
parētib⁹ succedere possunt. vt in. j. cū trib⁹ capis sequē. xxxv. q. vij. Et q̄
est foenicatio q̄s est stupraz: q̄s a d̄lterū. quid est incestus: quid est rape⁹
habetur in. s. cum ergo. xxxvi. q. i.

Lxxxix. q. ii.

¶ Lxxxix. q. ii. est de raptoe virginis et viduaz. Et dico q̄ si quis virginē vl
viduā rapuerit: et eā nō desposauerit ante: anathema sit cū sibi laudib⁹ et
cōnuētib⁹ et coogantib⁹: et si fuerit ip̄e vel sibi coadiutores clerici a p̄prio
gradu decidāt. si vero laici penā sibi assignatā flectant: et a cōione suspēdi
d̄nt etiā qui sacras virgines volētes: vel inuit̄ in matrimonio suo sociare tē
ptauerint. et rapies etiā filia alicui⁹ aut viduaz extra voluntatē parētib⁹ ab
ecclesia remotus anathematis gladio est sciendus. vt xxxvi. q. ij. c. i. cum
quinq̄ capitulis sequētib⁹.

Lxxxix. q. iii.

¶ Lxxxix. q. iii. de pnia clerici erigentis altare vl sinḡtis altare cōsecratuz q̄
nō est s̄secratū. Et dico q̄ p̄sbyter in ecclia erigēs s̄secrata aliud altare n̄
si q̄ ab ep̄o loci fuerit s̄cificatus vel p̄missus: et p̄sbyter s̄secratuz sinḡtis q̄

nō est p̄secratus peccat et abh̄ciend⁹ est ab ecclia et sacerdotio. et si laic⁹ anathematizet. vt de p̄se. di. j. c. null⁹ p̄sbyter in ecclia.

¶ Ccliiij. q. est de p̄sbyteri q̄ sup̄ monumentis eucharistiā dāt et de xp̄ianis q̄ victualia deserūt ad sepulchra. et dico q̄ cleric⁹ ignaris q̄ sup̄ monumentis eucharistiā p̄p̄tis d̄strubuit: xp̄ianis q̄ p̄dātia ad sepulchra defunctorum deserūt et sacrificiū mortuus: vt facitib⁹ cōtra p̄ceptū et peccatib⁹ mortaliter p̄nia imponi d̄s. vt in. c. nō oportet clericos ignaros. de p̄se. di. j.

Ccliiij. q̄o

¶ Cclv. q. est de p̄nia celebrantium in oratorijs domoz. Et dico q̄ cleric⁹ q̄ ministrat in oratorijs q̄ intra domos sunt sine cōsensu epi deponi d̄nt: et a cōsione repelli. vt in. c. clericos. c. iij. de p̄se. di. j.

Cclv. q̄o

¶ Cclvi. q. est de p̄nia trāsferētius corpa sc̄oz de vno loco ad aliū. Et dico q̄ si aliq̄s corpa sc̄oz de loco ad locū trāsferre p̄sumpserit sine cōsilio p̄ncipis vel epos et licētia sc̄i synodi grauiter peccat: et vt grauiter peccati p̄nia ei imponi d̄s. de p̄se. di. j. c. corpa sc̄oz.

Cclvi. q̄o

¶ Cclvij. de p̄sbytero q̄ mortuū in palla altaris et nō lauat vela altaris. Et dico q̄ derico sacerdoti vel diacono q̄ per ignotariā mortuus inuoluit: vel sc̄apulas ei⁹ coopit palla aliaris: et diacon⁹ etiā q̄ pallas ecclie et vela q̄ in sanctuario sordida fuerint nō lauat: q̄liter illa et sindonē lauat: et d̄s in pelui noua. et ostiari⁹ q̄ p̄mittit q̄ ali⁹ negligēs et ignotus ad velus ianue dom⁹ d̄na man⁹ tergat et hoc nō coeret peccat p̄t̄rius facēs: et si p̄ ignotariā inuoluit mortuū. si diacon⁹ est a d̄nico erit remot⁹ altari tr̄ienio sc̄oz m̄sib⁹: grauiter p̄cussus anathemate: eo q̄ cleric⁹ nō admonuerit. p̄sbyter vero. c. aīis. v. m̄sib⁹ exōdicat⁹ sit: et postea cum gr̄adi b̄litate recōditur ecclie. vt est rex. q̄ hoc totus ponit in. c. nemo p̄ ignotariā. ca. di. et est iste canō penitentialis. vi. p̄m specia.

Cclvij. q̄o

¶ Cclviij. q. est de p̄nia p̄phanarū p̄sonarū tractātius sacra vasa et de ac̄comodatib⁹ ornamēta ecclie ad ornātū nuptiarū. Et dico q̄ grauiter peccat et penitere d̄nt homines nō sacra tractātes vasa sacra vel vestimenta ecclie: et illi qui vtunt vestimētis ecclie in alijs vsib⁹ q̄ ecclasticis: et deo dignis officijs vel q̄ ad nuptiarū ornāmētus p̄stant ornamēta ecclie. vt in. c. in sancta eius duob⁹. c. sequētib⁹.

Cclviij. q̄o

¶ Cclx. q. est qua p̄nia sit puniēdu⁹ p̄sbyter q̄ vna die plures missas celebrat. Et dico q̄ sacerdos q̄ pro pecunijs aut aduatiōib⁹ sc̄larium vna die p̄sumit plures missas celebrare peccat taliter q̄ si nō peniteat d̄nat iōem nō euadet. vt in. c. sufficit. de cōse. di. j.

Cclx. q̄o

¶ Ccl. q. est p̄nia epi: p̄sbyteri: et diaconi intrant⁹ ad altare eius baculo vel capite velato assistēte. Et dico q̄ epi⁹ aut p̄sbyter vel diacon⁹ q̄ ad celebrāda missaz solēnia p̄sumit cū baculo introire: vel capite velato altari dei assistere cōsione p̄uaf. vt in. c. null⁹ epi⁹ aut p̄sbyter. ca. di.

Ccl. q̄tia

¶ Cclj. q. est de penitētia epi vel p̄sbyteri qui incipit missam et nō finit. Et dicas q̄ epi⁹ vel p̄sbyter qui incipit missam et non finit per se: a sacro corpore et sanguine d̄ omni nōstri iesu xp̄isti sit suspensus: et ita sibi p̄la

Cclj. q̄tia

imponi debet in preallegato. c. nullus episcopus aut presbyter. ca. di.

Edij. q̄tio **¶** Edij. q. est de penitētia imponēda venientib⁹ ad missas q̄ missa nō perfe-
cta nec euāgelio nec epla audir⁹ recedūt. **¶** Et dico q̄ fideles q̄ veniūt in sa-
cris solēnitatib⁹ ad ecclesia; scripse ut as apostolor⁹ et euāgelii audire dñt: et
in orōne p̄seuerare q̄ usq; missa finiat: et cōtra faciētes dñt cōsione p̄uari tē-
pore p̄cipit. vt in. c. oēs fideles. ca. di. j.

Ediij. q̄o. **¶** Edij. q. est de p̄nia imponēda e-
cūtib⁹ de ecclesia duz sacerdos vel alius
p̄dicat. **¶** Et dic q̄ sacerdote in ecclesia p̄dicāte q̄ egressus fuerit de auditorio
p̄uatur cōsione sacramētō. vt in. c. sacer dote verbū. ca. di.

Ediij. q̄o. **¶** Edij. q. est de nō audieris totas missas p̄ncipale: die dñico. et dico q̄
seculares die dñico p̄ncipales missas totas ex p̄cepto audire dñt a p̄prio
sacerdote: et ante b̄ndictionez sacerdotis q̄ daf in fine missē null⁹ d̄s de ec-
clesia egrediatias cōtranā faciētes peccāt mortaliter vt faciētes cōtra p̄e-
ceptus: et ab ep̄o dñt cōfundi: ex quo patet q̄ penitētia eis imponi debet:
vt in. c. secularibus. ca. di.

Edv. q̄tio **¶** Edv. q. est p̄nia imponēda ei q̄ in die solēni missa b̄missa vadit ad spe-
ctacula: **¶** Et dico q̄ q̄ ad spectacula fuerit missa d̄missa a tog ecclesia d̄missa
excoicare d̄s: et sic peccat mortaliter: et sic patet q̄ p̄nia sibi et alijs sup̄dictis
d̄s imponi. vt in. c. ad celebrādas. t. c. q̄ die solēni. ca. di.

Edvij. q̄o. **¶** Edvij. q. est de p̄nia imponēda p̄bytero vel sacerdoti q̄ in missas cōmit-
tit errores. **¶** Et dico q̄ sacerdos q̄ in sacrificio missē errat. lac pro vino ponē-
dos: vel in m̄cā eucharistia populis pro cōsione dando: vel botrum in cali-
ce exprimēdos: vel vinū solus vel aquā solā in calice ponendo vel alios erro-
res cōmittendos: a sacrificio cessare debet et amittit officiu⁹ q̄ usq; legiti-
ma satisfactione penitētie sit corrept⁹: et ita p̄nia sibi imponatur. vt de cō-
se. di. ij. c. cum omne crimē.

Edvij. q̄o. **¶** Edvij. q. est de p̄nia p̄byteri q̄ in q̄libet missa nō sumit corpus et san-
guinem dñi. **¶** Et dico q̄ sacerdotes qui vna die plures missas celebrat in
qualibet missa et celebratione debet corp⁹ et sanguinē dñi sumere: alias cō-
tra faciēdos vno an nō penitēre d̄s: et inter um nō celebrabit: et ita per cōfesso-
rem sibi p̄nia d̄s iniūgi. vt ca. di. c. r̄atus. et est iste canō penitentialis. xix.
fm̄ hōli. t. v. fm̄ speculariorem.

Edviii. q̄o. **¶** Edviii. q. est de penitētia p̄byteri qui ab assumptione calicis abstinet
Et d̄cas q̄ sacr̄ leginz cōmittit p̄sbyter qui sumit cōsionem corporis sa-
cr̄ et ab assumptione calicis abstinet: et ideo tali tanq̄ sacr̄ilego penitē-
tia imponi debet. ca. di. c. cōperimus.

Edix. q̄tio **¶** Edix. q. est de p̄nia existentis in p̄so mortali et cōmunicantis. **¶** Et d̄cas
q̄ q̄ existēs in p̄so mortali cōicat seu cōsiones eucharistie accipit peccat mor-
taliter. vt in. c. q̄ seder ate. et in. c. timōē. ca. di.

Edix. q̄tio. **¶** Edix. q. est de sacerdote q̄ p̄ negligētiā dimisit d̄stillare aliqd de sangui-
ne in terrā vsup̄ altare. **¶** Et dico q̄ si p̄ negligētiā sacerdos celebrans al-
qd de sanguine in terrā stillaerit. xl. d̄vō⁹ penitēat. si sup̄ altare stillaerit

languis tribus diebus peniteat. Si sup linteis altaris et ad aliud stilla puene-
rit quomodo diebus peniteat. Si vsq ad ternam linteis stilla puenerit. ix. diebus pe-
niteat. Si vsq ad quartas. xx. diebus peniteat. ea. di. c. si per negligentiam. Et
est intelligendum qd tot diebus dicitur ieiunare: et tot diebus dicitur abstinere a comunc
sacramentorum. In glo. et hu. et archi. ibi.

¶ Cclxi. q. est de pnia eoz qui eucharistias euomitant. Et dico qd si aliquis
per ebrietate vel vociferate eucharistiam euomerit. xl diebus peniteat si lai-
cus est. clerici vel monachi diaconi vel presbyteri. lxx. diebus peniteant. epi
nonaginta. Si infirmitatis causa euomerint. vii. diebus peniteant. eade
di. c. si quis per ebrietatem.

Cclxi. qo.

¶ Cclxii. q. est de pnia presbyteri non custodit bene sacrificium. Et dico qd si
presbyter non custodit bene sacrificium: et mus vel aliud animal comedcrit. xl.
diebus peniteat. qui autem prodiderit illud in ecclesia vel pars ei ceciderit: et non in-
uenta fuerit. xxx. diebus peniteat. ea. di. c. q. bene. et il incaute dimiserit vsq ad
tribus menses ab officio suspenditur. vt in.
c. i. de culto. eucharis.

Cclxii. qo.

¶ Cclxiii. q. est de pnia eoz qui triduo in diebus rogationum ante ascensionem
non vniunt cibis quadragesimalibus. Et dico qd ieiunias et rogationes ante ascen-
sionem dicitur conuenit celebrari per triduum ante ascensionem: quod triduum ovis abstinere
ant quadragesimalibus cibis vniunt: et hoc non fecerunt peccat et penitere de-
bet. de consecra. di. iij. c. rogationes. In hoc consuetudo est in contrarium epotu
Salmatino: quod in die lune vniunt ovis ouis et lacte et casco. in die martis ovis
vniunt caribus. et in die mercurij quod est vigilia ascensionis: ovis ieiunant et vniunt
cibis quadragesimalibus et non ovis et in istis ealce consuetudo. vt in. c. illa. xij. di.
sicut ibi dicit de matre augustini. Ja. doctet.

Cclxiii. qo.

rogationes

¶ Cclxiv. q. est de his qui certis diebus non se peccant vel non radunt barbam
vel alia similia. Et dico qd nullus dicitur seruare superstitiones de non lauando vel non
peccando se aut similia faciendo die officio: vel alia die et seruans peccat et pe-
nitere dicitur. et ita dicit sacerdos dicere seu confessiones penitentibus. vt in. c. peruenit.
ea. di. et ibi per archi.

Cclxiv. qo.

¶ Cclxv. q. est de pnia illorum qui bis baptizant sacerdotem. Et dico qd qui bis bapti-
zati sunt sacerdos: quasi interius crucifixerit christum. per. vii. annos peniteat. quarto
et sexta feria et tres quadragesimas et alia gravia pnia ipis dicitur imponi: nam
episcopus presbyter vel diaconus velis rebaptizari penitet quod vult. et non dicitur inter
esse illo modo in ofone non solummodo fidelium sed nec cathocuminoz. et istis
tantum laici conuincio in morte reddenda est: alij clerici et moniales et mona-
chi ab hereticis rebaptizati. vii. annis penitent: tribus annis inter audientes
sunt. vii. vero subiaceant inter penitentes manibus sacerdotum. quibus autem non
sufficiunt oblationes oibus modis offerre: sed tantummodo propter alios in ofone
sociens. vt dicitur in. c. quibus. et. c. sequenti. de consecra. di. iij. et tales debent
fieri monachi. vt in. c. dictum de consecra. di. v. si fuerint laici. vel sicut
clerici. vt in allegato. c. dictum.

Cclxv. qo.

- Lxxvj. qo** **¶** **Lxxvj.** de penitētia p̄byteroz in aūuersarijs se inebriātius v̄l alia turpia cōmittētiū. **¶** Et dico q̄ p̄sb̄yteri se inebriātes in aduersarijs et cōgregationib⁹ q̄ sunt pro m̄moria defunctoz. et in iſtri altaris qui in talibus cōgregationib⁹ cantāt vel turpia loca faciunt vel fieri cōſentunt vel ſpectacula turpia aſpiciunt peccāt grauiter et penitere d̄nt: q̄ hoc diaboli cuſ eſt. naſ cuſ hoc vidiffent deberent reſurgere eos de cōuiuio et abire. vt eſt tex. in. c. uul⁹ p̄byteroz. cū. c. ſeq̄. v. di.
- Lxxvii. qo** **¶** **Lxxvii.** q. eſt de penitētia mulier turpiter ſe ornātiū. **¶** Et dic̄ q̄ mulieres nō d̄nt ſe ornare turpiter: ne vt ſuſas vel ſimētis vel coloub⁹ vel alijs ornamentis inhoneſtis et cōtrarijs facientes peccāt et penitere d̄nt: q̄ hoc nō ad placendū hominib⁹: ſed ad ſeruendū demonib⁹ adhibetur. vt dicitur. in. c. ſuſtare ſignētis. ea. di.
- Lxxviii. q.** **¶** **Lxxviii.** q. eſt de p̄nia imponēda nō cuſtodiēti canones. et dico q̄ ſi aliq̄a nō cuſtodiēt canones peccāt et de hoc p̄nia ſibi imponi d̄z. de p̄ſi. c. canonib⁹.
- Lxxix. qo** **¶** **Lxxix.** q. eſt de penitētia imponēda facti cōtra p̄hibitions legiſ vel canonis. **¶** Et dicas q̄ ſi aliq̄s cōtra p̄hibitiōnē legiſ vel canonis facit peccat et de hoc ſibi p̄nia imponi d̄z. eo. ti. c. q̄. in. ſi.
- Lxxx. qo** **¶** **Lxxx.** q. eſt de p̄nia impouēda veniēti cōtra legem per ſe editam. **¶** Et dic̄ eo q̄ q̄cunq̄ facit cōtra legē a ſe factā peccat et de hoc p̄nia imponi ſibi d̄z. eo. ti. c. cū omnes. in. verſi cū igitur.
- Lxxxi. qo** **¶** **Lxxxi.** q. eſt de p̄nia imponēda facti ſtatuta cōtra ecclias. **¶** Et dico q̄ lat q̄ etia religioſi q̄ cōtra ecclias vel p̄ſonas eccliaſticas ſtatuta faciūt peccāt et de hoc eis p̄nia d̄z imponi. eo. ti. ecclia ſc̄te marie in principio.
- Lxxxii. qo** **¶** **Lxxxii.** q. eſt de p̄nia imponēda nō ſoluēti in ſigna et ſalaria doctorib⁹. **¶** Et dico q̄ magiſtri et doctores ſtudij licite p̄cipiūt ſalaria et magiſtralia et in ſigna ipſis pro laborib⁹ ſuis debita et cōſucta: et ideo ille qui ſibi illa denegat et nō ſoluit peccat et ſoluere tenet eiſ: ita per confefſorem in penitētia ipſi iniungi d̄z. eo. ti. c. ex litteris. ibi cuſ dicitur. in. magiſtra lib⁹ p̄nia retur: ita notat abbas ibi.
- Lxxxiii. q.** **¶** **Lxxxiii.** q. eſt de p̄nia diminuētiū nūmer p̄b̄darū et capellaniarū. et dico q̄ canonica nūmer p̄b̄darū et capellaniarū ad antiq̄m in ecclia ſtatutus diminutes vbi redit⁹ nō ſunt dimiui peccāt: et de hoc ipſis eſt imponēda p̄nia de d̄mo p̄tenitor: q̄ illud in futurū reſtauret. eo. ti. c. ex parte.
- Lxxxiiii. q.** **¶** **Lxxxiiii.** q. eſt de p̄nia clericoz q̄ per ſiſas ſiſas vel ſurrepticias habuerūt b̄nficia. **¶** Et dic̄ q̄ oſa clerici q̄ per ſiſas ſurrepticias aliq̄ b̄nficia habuerūt d̄nt illa b̄nficia dimittere et fruct⁹ habitos ex eis reſtituere cum in ipſis nullū mas habeāt: ita per cōfeſſorē ipſis declarari et in p̄nia iniungi d̄z. de reſtrictis. c. ad audiētiā. h̄. ibi cū dicitur. tex. carere decem̄s quō eandem. et ita cōiter tenet per doctores ibi.
- Lxxxv. qo** **¶** **Lxxxv.** q. eſt de p̄nia litigantiū q̄ per multas fallacias alios ſingāt. **¶** Et dico q̄ q̄cunq̄ litteras optatas ſub nomine ſuo alijs eiſdē nois tradit ad alios ſanguāz et illi q̄ eas recipiūt tali modo: et illi q̄ illos cōtra q̄s impil

questiōis hinc faciunt in iudicis euocari: illi q̄ lras impetratas trahunt ad futuram cōtrouersiam: et illi qui aliquē sup vno negotio vel maliciose sup plarib⁹ actiōibus psonalib⁹ q̄ cōmodi⁹ sub vno iudice tractari possunt per varias lras totaz diuersis iudicib⁹ trahunt: vt laborib⁹ et sumptib⁹ fatigatus cōpellat cōponere vel cedere iuri suo. et r⁹ q̄ per fallacias procurat actorem excōdicari et sic euz a sua intentione repellat oēs p̄dicti grauiter peccāt et aduersarijs tenentur satisfacere de expēsis et damnis q̄ propter predicta passi sunt: et ita omnibus predictis per confessores penitentia iniungi debet. de restrictis. c. vltimo.

¶ C lxxij. q. est de pnia clericorū cōferentium sacramēta q̄ cōferri nō possunt. Et dico q̄ sacerdotes q̄ sacramēta q̄ cōferre nō possunt fidelib⁹ cōferunt etiā p̄textu cuiuscunq; p̄suetudinis grauiter peccāt: et tanq̄ de graui p̄cto est eis pnia imponēda. de cōsuetu. c. quanto.

¶ C lxxviij. q. est de pnia facient⁹ cōtra ius p̄textu cōsuetudinis. Et dico q̄ quicunq; cōtra ius naturale p̄textu consuetudinis cuiuscunq; vel cōtra ius positiuum p̄textu consuetudinis non rationabilis nec p̄scripte facit grauiter peccat: et tanq̄ de graui peccato penitentia sibi imponi debet eo. titu. capitulo vltimo.

¶ C lxxviiij. q. est de pnia p̄lati q̄ aliqd de ornamentis vel de bonis ecclie vendidit. Et dico q̄ p̄latus q̄ aliqd de ornamentis ecclie vel de alijs bonis vendidit tenet restituere et eccliam indemne reddere et ita sibi pnia iniungi debet de elec. c. q̄ sicut. §. vlti. Et postq̄ aliq; elect⁹ in ep̄m cōfirmationē electionis accipit: et bonorū dignitatē ad quā elect⁹ est administrationē habet: lapsis trib⁹ mētib⁹ a tpe cōfirmationis vel ante: si ante fuerit cōsacrat⁹ ita tū tenet dimittere beneficia oia q̄ prius habebat: et qui beneficia curam animarū habens anteq̄ attingat. xxv. annos acceperit illud tenetur dimittere: et ita eis penitentia iniungi debet. de electi. cap. in cunctis. §. cum vero. et. §. inferiora.

¶ C lxxix. q. est de penitētia illi⁹ qui sub spe q̄ erit abbas efficitur monachus. Et dico q̄ quicunq; tali spe fuerit factus monachus si postea in abbatem eligi debet dimittere abbatiam cui illicite habeat et ita sibi pnia iniungi d̄s. eo. ti. c. cū ad n̄iam. et. c. officij.

¶ C lxxx. q. est de pnia illi⁹ q̄ cōtra formā iuris eligi in p̄latū. Et dico q̄ q̄ fuerit elect⁹ cōtra formā. c. q̄ propter. eo. ti. d̄s p̄lationē dimitteret: cū ius nō deat: et ita in pnia sibi iniungi d̄s. vt in dicto. c. q̄ p̄pter.

¶ C lxxxij. q. est de pnia illi⁹ q̄ fauore p̄tatis s̄laris eligi. Et dico q̄ quicunq; p̄ abusus p̄tatis s̄laris fuerit elect⁹ electionis quō caret iō p̄lationē d̄s dimittere: ita sibi pnia iniungi d̄s. eo. ti. c. q̄ quis.

¶ C lxxxij. q. est de pnia illi⁹ qui ex abrupto eligi et statim cōfirmat. Et dico q̄ si aliq; ad regimē animarum fuerit elect⁹ et supior nō examinato processu electionis nec examinata p̄sona electi alē electionē cōfirmat: talis indigne promot⁹ debet dimittere p̄lationem et indigne cōfirmans debet

C lxxij. q. 10.

C lxxviij. q. 10.

C lxxviiij. q. 10.

C lxxix. q. 10.

C lxxx. q. 10.

C lxxxij. q. 10.

C lxxxij. q. 10.

vt in graui crimine penitere ⁊ ita eis penitētia imponi debet. eo. ti. c. nūq̄ll.
Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia illi⁹ qui p̄uar⁹ ip̄o iure bñficio curato postea de fructib⁹ se introumit. Et dico q̄ si aliq̄s est p̄uar⁹ ip̄o iure bñficio curato qd̄ habebat : si postea de illo bñficio vel de cura ei⁹ se introumitur cōmittit furtū peractādo rem alienā : ⁊ dānabiler decipit aīas parrochianoz illi⁹ bñficij ⁊ sic bñficiū illud cum fructib⁹ p̄ceptis debet dimittere ⁊ de furto et deceptione predictoz d̄ p̄niam agere : et talis pnia sibi imponi d̄ eo. n. c. dudus magno. ver. ⁊ retinēdo. ⁊. v. in fine quozq̄.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia h̄ntis p̄lationē per simoniā. Et dico q̄ si aliq̄s fuerit elect⁹ ad aliquā p̄lationē per simoniā etiam eo ignorāte ⁊ ratum nō habēte cōmissas debet illam p̄lationē dimittere : et ita sibi in pnia iniungi debet eo. n. c. si aliquid.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia religiosi volētis se promoueri. et dico q̄ religiosus q̄ uult ad sup̄iores ordines p̄moueri pot⁹ d̄ sequi p̄ceptū sup̄ioris sui q̄ uolūtate suā : et ita p̄ cōfessores sibi iniungi d̄. de r̄po. ordi. c. ad aures.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia mēdicis cōtra celebrātes ordines. Et dico q̄ diacon⁹ q̄ pape vel alteri p̄lato interrogātū cū ordines celebrat an ordinādus sciat esse dignū. R̄spondit q̄ illū scire ⁊ iustificat esse dignū cōtra cōscientiā cui⁹ de indignitate illi⁹ sibi cōfiteri peccat mortaliter : ⁊ ut peccātū grauitur pnia sibi imponi d̄. de seruari. in ordi. facit. c. vnico.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia illoz q̄ nō ordinant ad ordines debitos. Et dico q̄ abbates. archidiaconus et archip̄sbyteri qui uoluntarie : vel aliq̄ iusta causa prohibēte nō ordinant ad ordines q̄s de iure debent ordinare : debent p̄lationes dimittere : et ita eis per cōfessorem iniungi debet de eta. et qualita. ordi. c. i.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia mēdicoz uolētū se ordinare. Et dico q̄ clericus qui uendo arte p̄nica plurib⁹ exhibuit medicinā : ⁊ multos mortis periculum incurrit de cōsilio cōfessoris nō debet ad malos ordines ascendere eo. n. c. ad aures.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia suspēforuz. bñficia recipientū. et dico q̄ clerici q̄ existentes suspēsi aīq̄ ia bñficia ecclesiastica receperunt non possunt beneficia sic recepta retinere sed debēt illa dimittere : ⁊ ita eis in penitētia iniungi debet. eo. n. c. cum bone.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia p̄latoz ordinātiū rudes ⁊ ignaros. Et dico q̄ grauitur peccat p̄lati qui rudes ⁊ ignaros ad sacerdotiū ⁊ ad curā aīaz ordināt ⁊ ip̄i clerici ordinati nescientes sacra ecclesiastica ministrare : ⁊ ip̄is ut grauitur peccatib⁹ pnia debet iniungi. eo. ti. c. cū sit ars artium.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia sacrilegiz nō sacētū debita. Et dico q̄ custos qui nō facit q̄ ad officiū suū p̄inet peccat grauitur et de hoc sibi pnia iniungi debet de offi. custo. c. i. et ij.

Cxxxij. ¶ **Cxxxij.** q. est de pnia ep̄oz nō inquirētū et delicta nō corrigentiuz. Et dico q̄ ep̄i q̄ in diocētib⁹ nō inquirūt nec r̄citant nec iudicāt adulteria

et scelerat: et cōp^o est ad p̄dicta nō cōuocāt publicū auxiliū grauit̄ peccāt
et de hoc ip̄s vt grauit̄ peccātib⁹ p̄na imponi d̄s. de officio ordi. c. i.

Eccl. q̄o

Ccccij. q. est de p̄na ep̄oz nō int̄dentū in correcciōe subditoz. Et d̄s
co q̄ p̄lati eccliaz q̄ ad corrigēdus excessus subditoz maxime clericoz: et
reformādos mores ip̄oz nō int̄dūt grauil̄ peccāt et sanguis et p̄ctus
subditoz de suis manib⁹ requiret et ip̄s taliter p̄na imponi debet. co. ti.
cap. irrefragabili. in principio.

Eccl. q̄i

Ccccij. q. est de p̄na ep̄oz q̄ dignos p̄dicatores et coadiutores nō est
gunt. Et d̄s co q̄ ep̄i q̄ eccl̄is cathedralib⁹ et cōuentualib⁹ viros idoneos
os q̄s possunt assumere coadiutores et cooperatoros tam in officio p̄dicatio
nis q̄ in audiēdis cōfessionib⁹ et penitētiis in iūgēdis et ceteris q̄ ad salutē
p̄ntē nō ordināt grauit̄ peccāt: et cōtra p̄ceptū faciūt et ip̄s vt grauit̄
peccātib⁹ p̄na imponi d̄s. co. ti. c. inter cetera.

Eccl. q̄ii

Ccccij. q. est de p̄na ill⁹ q̄ venit cōtra decretū ep̄i vel p̄ncipis. Et d̄s co
q̄ venit cōtra decretū ep̄i vel p̄ncipis: mortaliter peccat et ei vt peccātū mor
taliter p̄na imponi debet. de maio. et obedie. c. ij.

Eccl. q̄iii

Ccccij. q. est de penitētiis eoz qui veniūt cōtra statuta synodalia. Et d̄s
q̄ subditi q̄ faciūt cōtra statuta synodalia ep̄oz q̄ nō cōtrariant canonib⁹
grauit̄ peccāt et p̄na eis imponi d̄s. co. ti. c. q̄ sup̄ his.

Eccl. q̄iiii

Ccccij. q. est de p̄na laicoz q̄ negotia eccl̄astica tractāt. Et d̄s co q̄ la
ci q̄ eccl̄astica negotia tractare p̄sumit peccāt: et de hoc eis penitētiā im
poni d̄s. de iudicijs. c. decernimus.

Eccl. q̄v

Ccccij. q. est de p̄na eoz q̄ nō corrigūt primū peccātes. Et d̄s co q̄ q̄
nō corrigit. primū peccātes s̄m regulā enāgelicā: si p̄lar⁹ est peccat mortali
ter: et talis p̄na sibi imponi d̄s. co. ti. c. nouit. et notata ibi p̄ doctores.

Eccl. q̄vi

Ccccij. q. est de p̄na iudiciū seculariū clericos iudicātiū. Et d̄s co q̄ qui
cumq̄ iudiciū seculariū p̄byterū aut diaconū aut aliū clericū vel nuncios
eccl̄ie sine p̄missu p̄ntis per se desfringere aut cōdenare p̄sumpserit ab
eccl̄ia cui iniuriū irrogat: sit scelerat⁹ q̄ usq̄ reatū suū cognoscat et emēdet
et ita d̄s sibi iniungi in p̄na de foro cōpe. c. ij.

Eccl. q̄vii

Ccccij. q. est de p̄na clericoz p̄iurorū. Et d̄s co q̄ clerici se p̄iurātes ab ec
cl̄ia debēt excludi. de iureiuran. c. tua nos.

Eccl. q̄viii

Ccccij. q. est de p̄na ep̄oz nō seruātiū iuramēta. Et d̄s co q̄ ep̄is q̄ trans
grediunt iuramēta: tāto maior p̄na debz imponi: q̄nto maiori dignitate
p̄minēt: et ideo eis cōpetēs p̄na d̄s iniūgi. ret. in. c. cū q̄dam. eo. ti.

Eccl. q̄ix

Ccccij. q. est de p̄na iurātus nō loquipsi vel matri. Et d̄s co q̄ illis q̄ iur
rāt nō loqui vel nō exhibere humanitatē subsidii p̄i et matri vel sorori
et fratri iniūgi d̄s p̄na cōpetēs de eo q̄ male iurāt: sed iuramētus seruā
te nō debēt. vt in p̄ allegato. c. cū quidam.

Eccl. q̄x

Ccccij. q. est de penitētiā religiosi iurantis nō motaturum cū alio reli
gioso. Et d̄s co q̄ si religiosus tractādie caloe succēsus iurat q̄ cū alio reli
gioso in claustro religiosi sue nō motabitur: talis penitētiā debet sibi

in iungi et alius quilibet exemplo eius deterritus simile pertimescat: et in claustro suo quod abiurare non potuit suam penitentiam exequatur. eodem titulo. c. sicut ex litteris.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia se piuaratis pro vita et rebus saluandis. **Et dico** quod si aliqui iuramentum iniuri faciunt pro vita et rebus saluandis: et illud iuramentum non seruare debet eis imponi penitentia tanquam pro veniali et non tanquam pro mortali crimine. co. ti. c. verum.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia frequentantium monasteria monialium. **Et dico** quod si aliquis sine iusta et rationabili causa et manifesta monasteria monialium frequentauerit: si clericus fuerit ab officio ecclesiastico separatur: si laicus excoicatus et a cetera fidelium sit penitus alienus: et sic grauis penitentia debet talibus imponi de vita et honestate. cleri. c. monasteria.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia sacerdotis renuentis feminam suspectam. **Et dico** quod si aliquis sacerdos feminam de quibus suspicio potest esse renuerit contra prohibitionem iuris facit et grauer peccat: et ut grauer peccati penitentia imponi debet. vt in c. j. de cohabit. cle. et mulie. Jo. doctor. Etiam in foro et contentioso ultra penas in iure statutas contra concubinos et hunc secum mulieres suspectas: sunt statute pene contrahentes mulieres suspectas in domo sua vel aliena. vt habetur in constitutione cardinalis Dabiniensis que incipit: quod clericorum nonnulli in et de cohabitatio clericorum et mulierum. ubi statuitur quod hunc publicam concubinam in domo sua vel aliena: etiam si sit prelatum et in dignitate constitutus post publicationem huius constitutionis per duos menses sint priuati tantopere fructuum suorum beneficiorum ipso facto et post alios duos menses alia tertia parte: et post alios duos menses alia tertia parte: et sic omnibus fructibus: et per alios quattuor menses sint priuati omnibus suis beneficiis. vt laicus habet in dicta constitutione que ponitur in volumine extranagatium et aliarum constitutionum. Jo. doctor.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia mulieris sedentis intra cancellos et presbytero intra cancellos ministrante. **Et dico** quod si aliqua femina ad altare preluum accedere aut presbytero ministrare: aut intra cancellos stare aut sedere: contra prohibitionem iuris facit et grauer peccat: et ut grauer peccati penitentia imponi debet. vt in pallegato. c. de cohabit. cle. et mulie.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia episcopi ordinatis aliquibus sine titulo. **Et dico** quod si episcopus aliquibus sine titulo de quibus sustentet in diaconum vel presbyterum ordinat tenet et nec cessaria subministrare donec ei in aliqua ecclesia beneficium conferat: nisi de patrimonio suo vel patris possit sustentari: et ita sustentat sibi debet in penitentia iniungere. de preben. c. episcopus. et cum secundus.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia episcopi permittente aliquibus habere plures ecclesias. **Et dico** quod si episcopus permittit aliquibus duas vel tres vel plures ecclesias habere et non emendat nec corrigat peccat mortaliter quod facit contra preceptum ut pro peccato mortali penitentia sibi iniungi debet. co. ti. c. q. in tantum.

CCCLij. qo. **¶** **CCxij. q.** est de penitentia litigantis beneficium iniuste. **Et dico** quod quicumque

litigans super beneficiis nō habens iusticiā nō pot est aliquid recipere licite vt desinat a litet si ex pacto p̄dicto aliquid receperit illicite recipit et ad restitutiones tenetur: et ita debet sibi iniungi penitentia. et idem in alijs casib⁹. de pben. c. nisi essent.

¶ *lxxx. q.* est de penitentia tenentis bñficiū iniuste. *Et dico q̄ si aliq̄s aliquod beneficiū iniuste tenet: debet dimittere beneficiū et restituere omnia q̄ ab illo bñficio vel occasione illi⁹ habuit: et ita sibi in penitētia iniungi debet.* de pben. c. dilecto. in fine *lxxx. qo.*

¶ *lxxxj. q.* est de penitētia tenentis primus bñficiū curati post receptionem secundi. *Et dico q̄ postq̄ aliquis priuatus est ip̄o iure primo beneficio curato per receptionem secundi curati: superior tenet restituere ecclesie prime et etiam beneficiatus quantum receperit de fructibus a tempore vacationis: et ita debet ip̄s in penitētia iniungi.* eo. titulo. cap. de multa. idem in personatibus vt ibi. *lxxxj. qo.*

¶ *lxxxij. q.* est de penitentia prelati cōferentis beneficiū indignis. *Et dico q̄ prelati qui personis indignis cōfert beneficia ecclesiastica contra preceptus facit et peccat mortaliter et tenetur resarcire damna ecclesie propter hoc proueniētia et ita sibi in penitētia imponi debet pro peccato mortali et q̄ de damnis satisfaciāt.* eo. ti. c. grauē. *lxxxij. qo.*